[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.01.2018                                                                                               № 06-п

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского поселения от 06.10.2017 № 305-п «О создании общественной Комиссии по обсуждению и проведению оценки предложений с целью их включения в муниципальные программы в сфере благоустройства, в том числе по проектам муниципальных программ и осуществления контроля за  их реализацией»

В целях обеспечения общественного участия граждан, организаций в разработке, принятии, реализации муниципальных программ в сфере благоустройства, эффективного взаимодействия органов местного самоуправления   с гражданами, общественными объединениями, трудовыми коллективами,  в соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  Петровского городского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Петровского городского поселения от 06.10.2017 № 305-п «О создании общественной Комиссии по обсуждению и проведению оценки предложений с целью их включения в муниципальные программы в сфере благоустройства, в том числе по проектам муниципальных программ и осуществления контроля за  их реализацией»:
1.1. Преамбулу к постановлению изложить в следующей редакции:
« О создании общественной муниципальной Комиссии Петровского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды»
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Создать общественную муниципальную Комиссию  Петровского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды и утвердить ее состав согласно приложению 1.»
1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«Утвердить Положение об общественной муниципальной Комиссии  Петровского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды приложению 2.»
1.4. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Петровского городского поселения.
 3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня подписания.

Глава  Петровского
городского поселения			                                           В.В. Шигарев

Приложение 1
к постановлению  администрации
Петровского городского поселения
от  12.01.2018  № 06-п

Приложение 1
к постановлению  администрации
Петровского городского поселения
от  06.10.2017  № 305-п

СОСТАВ
общественной муниципальной Комиссии
Петровского городского поселения по вопросам
реализации муниципальных программ по формированию
современной городской среды

	Председатель комиссии:
Шигарев Вячеслав
Владимирович

-

глава Петровского городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:
Ноздрин Андрей
Витальевич

-

заместитель главы администрации Петровского городского поселения

Секретарь комиссии:
Гришина Татьяна
Витальевна

Члены комиссии

-

ведущий специалист администрации Петровского городского поселения

	Прохорова Елена
Борисовна
	-
	директор МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	Гончарова Марина
Викторовна

	-
	Главный бухгалтер МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	Щеголева Екатерина
Валерьевна

Буренков Иван
Владимирович

Гончарова Валентина
Васильевна
	-

-
	Депутат Совета Петровского городского поселения

Учитель МБОУ «Петровская СШ»

Председатель совета ветеранов п.Петровский

	Представители заинтересованных лиц (инициативная группа), уполномоченные на представление предложений, согласование дизайн-проектов, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ при реализации муниципальных программ
	-
	по усмотрению и желанию представителей заинтересованных лиц (инициативной группы), уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн-проектов, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ при реализации муниципальных программ

Приложение 2
к постановлению  администрации
Петровского городского поселения
от  12.01.2018  № 06-п

Приложение 2
к постановлению  администрации
Петровского городского поселения
от  06.10.2017  № 305-п

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной  муниципальной Комиссии
Петровского городского поселения по вопросам
реализации муниципальных программ по формированию
современной городской среды

1.1. Общественная муниципальная Комиссия  Петровского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды (далее по тексту – Комиссия) является коллегиальным совещательным  и консультативным органом, действующим на постоянной основе для учета мнения населения  при принятии решений о разработке и утверждении программ, для обеспечения общественного участия граждан, организаций в разработке, принятии, реализации муниципальных программ в сфере благоустройства для функционирования гражданского общества и улучшения качества жизни населения Петровского городского поселения, в том числе для организации рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Петровского городского поселения на 2018-2022 годы».
Комиссия образована с целью обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района с гражданами, общественными объединениями, трудовыми коллективами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с действующим законодательством на территории Петровского городского поселения, деятельности по повышению гражданского самосознания, общественной активности по благоустройству населенных пунктов поселения .
1.2. Комиссия  является постоянно действующим органом для открытого и гласного обсуждения  вопросов благоустройства Петровского городского поселения, содействия процессу активного включения граждан  в улучшение городской среды.  Комиссия обеспечивает эффективное взаимодействие администрации  Петровского городского поселения и общественности, консолидацию усилий в решении актуальных проблем, создание механизма обратной связи между органами местного самоуправления и общественностью при разработке, утверждении, реализации муниципальных программ в сфере благоустройства.
1.3. Деятельность Комиссии основывается на принципах добровольности, законности, гуманизма, уважения прав человека, гласности, согласования интересов различных социальных групп и населения поселения.
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ, действующим законодательством Российской Федерации и Ивановской области, Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, настоящим Положением.
1.5. Комиссия не является юридическим лицом, члены Комиссии  осуществляют свою деятельность на общественных началах.

2. ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  КОМИССИИ

Основными задачами деятельности Комиссии являются:
2.1.Содействие достижению общественного согласия при решении  вопросов благоустройства территории  населенных пунктов Петровского городского поселения;
2.2. Повышение роли общественности в процессе выработки проектов решений органов местного самоуправления;
2.3.Содействие развитию институтов общественного самоуправления в Петровском городском поселении;
             2.4.Рассмотрение, оценка предложений заинтересованных  лиц  по их включению в муниципальные программы, а также  по проектам муниципальных программ в сфере благоустройства, организация рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Петровского городского поселения на 2018-2022 годы» .
           2.5. Осуществление контроля за реализацией программ в сфере благоустройства после их утверждения.

3. ЦЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Участие в выработке и осуществлении согласованных и целенаправленных совместных действий органов местного самоуправления Петровского городского поселения и общественных объединений, граждан по реализации программ в сфере благоустройства Петровского городского поселения.
3.2.Обеспечение общественного участия граждан, организаций в разработке, принятии, реализации муниципальных программ в сфере благоустройства.
3.3. Создание максимально благоприятной социальной среды функционирования гражданского общества и улучшения качества жизни населения.

4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ

4.1.Основной принцип формирования Комиссии являются добровольность участия.
4.2. Комиссию формирует администрация Петровского городского поселения.
4.3. Администрация при формировании Комиссии обеспечивает представительство заинтересованных лиц (инициативной группы), уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн- проектов, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ при реализации муниципальных программ.

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Порядками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций, заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирных домов, общественной территории, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу на 2018-2022 годы, а также общественного обсуждения проекта муниципальной программы на 2018-2022 годы «Формирование современной городской среды на территории Петровского городского поселения»; с Порядком организации и проведения рейтингового голосования по общественным территориям Петровского городского поселения.
5.2. Контроль за реализацией программ в сфере благоустройства после их утверждения осуществляется в форме участия Комиссии в приемке объекта благоустройства с составлением соответствующего протокола.
5.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
5.4. Заместитель председателя Комиссии:
1)замещает председателя в случае его отсутствия или невозможности исполнения им своих обязанностей и полномочий, определенных настоящим Положением;
2)исполняет поручения председателя Комиссии.
5.5. Секретарь Комиссии обеспечивает:
1)ведение делопроизводства Комиссии;
2)по поручению председателя Комиссии уведомляет членов Комиссии о дате и времени проведения заседаний и выносимых на них вопросах.
5.6. Члены Комиссии представляют на заседаниях  мнение общественных объединений по наиболее актуальным, значимым вопросам.

6. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

6.1. Комиссия обладает следующими полномочиями:
6.1.1. Принимать решения по вопросам, вытекающим из целей и задач Комиссии. Решения принимаются в форме заключений, протоколов.
6.1.2.Запрашивать в администрации Петровского городского поселения необходимую информацию по МКД, по общественным территориям, по другим вопросам.
6.1.3. Приглашать на свои заседания представителей заинтересованных лиц (инициативной группы), уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн- проектов, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ при реализации муниципальных программ.
6.1.4. Самостоятельно проводить мероприятия, направленные на достижение целей и реализацию задач, определенных настоящим Положением; привлекать к своей работе на добровольной основе жителей Петровского городского поселения.
6.1.5. Свободно распространять информацию о своей деятельности в средствах массовой информации и среди жителей Петровского городского поселения.
6.2.Члены Комиссии имеют право:
6.2.1. Участвовать в заседаниях Комиссии.
6.2.2. Выяснять мнение общественности по обсуждаемым вопросам.
6.2.3. Приглашать на заседания Комиссии заинтересованных лиц по повестке заседания.
6.2.4. Взаимодействовать с руководителями органов местного самоуправления Петровского городского поселения и средствами массовой информации в рамках соответствующих поручений, данных Комиссией.
7. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

7.1. Основными формами работы Комиссии являются:
- заседания Комиссии;
- мероприятия, организуемые и проводимые Комиссией (в т.ч. выездные на объекты благоустройства).
7.2. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии, а в случае его отсутствия или невозможности исполнения им своих обязанностей – заместителем председателя Комиссии.
7.3. Заседание Комиссии правомочно при участии в его работе более половины членов Комиссии.
7.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.
7.5. По итогам заседаний Комиссии оформляется протокол и заключение. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании. Заключение подписывается председательствующим и секретарем.
7.6. Комиссия  самостоятельно определяет свой порядок работы, регламент и повестку дня на своем заседании.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАБОТЫ КОМИССИИ

8.1. Обеспечение текущих расходов по работе Комиссии осуществляет администрация Петровского городского поселения (в т.ч. обеспечение транспортом при необходимости проведения выездных заседаний).